
  

 

 

COMUNE DI CRESPINO 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

***** 
 

Decreto n. 17 del 19-12-2025 
Iscritto nel Registro Generale il 19-12-2025 

 

Decreto del SINDACO 

Malaspina Angelo 

***** 

 

OGGETTO: Individuazione della D.ssa Lucia Scarpignato quale Segretario comunale idoneo a 

prestare servizio, svolgendone le relative funzioni, presso la  sede di segreteria comunale, in 

qualità di titolare 

 

  



 
 
 

IL SINDACO 

 

- Premesso che è stato avviato il procedimento di nomina del segretario comunale mediante la richiesta di 

pubblicazione dell’avviso di ricerca; 

- Accertato che questa sede di segreteria comunale, è stata correttamente inclusa nell’avviso di ricerca n. 95 

del 05.12.2025 già scaduto in data 15.12.2025; 

- Accertato che risultano pervenute n. 2 dichiarazioni di segretari comunali interessati alla nomina di titolari 

della sede di segreteria comunale; 

- Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 30/07/2010                   

n. 122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno; 

- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni 

capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 

-Visto il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA nazionale 

dell’Ex-AGES, ai sensi del quale il sindaco individua il segretario comunale da nominare anche sulla base 

delle manifestazioni di volontà dei segretari interessati e degli eventuali curricula presentati; 

- Individuata nella Dott.ssa Lucia Scarpignato il segretario che meglio può assolvere alla funzione di 

segretario titolare di questa segreteria, atteso che la stessa è segretario comunale in reggenza presso questo 

Ente già a far data dal 01.06.2025 e ha svolto il proprio ruolo con la richiesta professionalità e competenza; 

- Precisato che, previo decreto Prefettizio di assegnazione, è volontà dell’Ente far decorrere la nomina 

della Dott.ssa Lucia Scarpignato a far data dal 01.01.2026; 

- Accertato che il segretario comunale Dott.ssa Lucia Scarpignato risulta iscritto all’albo di categoria in 

fascia C ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede; 

 

DECRETA 

 

1) la Dott.ssa Lucia Scarpignato è individuata quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, 

svolgendone le relative funzioni, presso questa sede di segreteria comunale in qualità di titolare. 

2) Prende atto che il citato segretario è attualmente in disponibilità. 

 

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, è trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al 

procedimento amministrativo: 

 - Al Prefetto di Venezia affinché provveda all’assegnazione del segretario comunale sopra individuato. 

- Al segretario comunale individuato Dott.ssa Lucia Scarpignato. 

 

                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                     Angelo Malaspina 

 


